DETRAN/PI/SETRE Nº 002/2008, dentro do prazo de vigência do mesmo e as despesas
ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480101
b) Classificação Funcional Programática: 11244421.358
c) Elemento de Despesa: 3390.39
d) Fonte de Recursos: 10
e) Valor Total: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais)

SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário
                 Antônio José Castelo Branco Romero - P/Contratada

EXTRATO DO CONVÊNIO DE CESSÃO Nº 001/2008

ESPÉCIE: Extrato do Convênio de Cessão N° 001/2008, celebrado entre a Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo – SETRE e a União Artística Operária Oeirense.

[...]

OF.  013

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATO No. 004/08
PROCESSO No. 015/08
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa com Deficiência
CONTRATADO: SILVIA PINTO VILARINHO-ME.
OBJETO: Aquisição de Material Elétrico.
VALOR: R$ 3.800,00 (Três mil, oitocentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Liberação No.0522/2008 – CEL/SEAD, Lei 8.666/93.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Coordenadora Geral - CEID

OF.  025

COORDENADORIA ESTADUAL PARA
INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA - CEID

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

[...]

Execução dos Serviços Extras e Prorrogação do Prazo Contratual por mais 120 (
cento e vinte) dias, das Obras de Construção de uma Ponte em Concreto Armado sobre o
Riacho Dantas, na Rodovia PI-225, trecho Entr .BR-316 / São Miguel da Baixa Grande.
VALOR:  R$ 199.049,55  ( cento e  noventa e  nove   mil,  quarenta e  nove   reais
e cinqüenta  e cinco centavos).
CONTRATADA:  RECONCRET RECUPERAÇÃO CONSTRUÇÃO LTDA.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93

DATA:    14 de  Novembro   de 2007
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e

Engo Luiz Francisco do Rego Monteiro Filho / Rep.

[...]

COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO:  001/2008
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 010/2008
OBJETO:  Serviços de Reforma de Salas do Edifício Sede da Administração/Ala Sul da                  CMTP
PRAZO: 15 (quinze) dias.
VALOR: R$ 14.924,00 (quatorze mil, novecentos e vinte e quatro reais).
CONTRATADA: CONSTRUTORA VILLAGE LTDA
CONTRATANTE: COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP
ASSINAM: MARCOS TAVARES SILVA (Diretor Presidente da Companhia
Metropolitana de Transportes Públicos) e ANNA VIRGÍNIA TAJRA CASTELO
BRANCO (Diretor Presidente da Construtora Village Ltda)